Página 1 de 4

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019
Edital n.º 03/2019

Solicitação de Isenção Deferidas e Indeferidas
O Prefeito de Nova Santa Rosa, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as

condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições
atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através da
Portaria nº 118/2019, resolve,

TORNAR PÚBLICO

1º A relação nominal dos candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição no Concurso
Público nº 01/2019, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de
Abertura nº 01/2019.

2º Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS terão
suas inscrições automaticamente homologadas.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS:
INSC. CARGO NOME CPF

81271 ADMINISTRADOR DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS GEZIANY KAROLINE REOLON 063.167.719-40

81680 AGENTE DA DENGUE VALERIA QUIRINO DA SILVA 013.036.011-25

81283 ASSISTENTE SOCIAL DEBORAH DAIANY DOURADO 050.600.399-00

81808 ASSISTENTE SOCIAL FLAVIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA 402.881.368-96

81459 ASSISTENTE SOCIAL JONIA DAIANE LANZINI 056.604.769-10

81743 ASSISTENTE SOCIAL JOSIANE DE OLIVEIRA RODRIGUES 088.083.149-95

81302 ASSISTENTE SOCIAL KAMILA NUNES FELIPE DE LIMA 085.097.889-01

81868 ASSISTENTE SOCIAL LETICIA LOURENÇO MADEIRA 080.744.689-09

80941 ASSISTENTE SOCIAL LUIZ CARLO DE LIMA 035.636.849-10

81839 ASSISTENTE SOCIAL PAULA ANAIRAN SAMPAIO 059.094.639-00

81153 ASSISTENTE SOCIAL ROZELI SANTOS CARDOSO 074.530.089-80

81770 ASSISTENTE SOCIAL SILVANE CESARIO DE SOUZA 087.548.039-00

80971 CONTADOR EDUARDO RECHE 042.774.539-02

81674 CONTADOR HUGO HENRIQUE SAULLIN ALVARO 067.605.579-64

81847 CONTADOR MARISA CRISTINA LANGE 070.177.299-94

81479 EDUCADOR INFANTIL TATIANE CAROLINE PECH DE BOITA 080.490.059-09

81615 EDUCADOR INFANTIL THALITA BATISTA SOARES 104.030.799-00

81053 EDUCADOR INFANTIL WILLIAN CARLOS DA SILVA CORREIA 115.453.179-17

81769 ENFERMEIRO EMILLI KARINE MARCOMIMI 098.925.399-66

81719 ENFERMEIRO FERNANDA ALINE LEMES DE ANDRADE 077.237.269-10

81027 ENFERMEIRO KETLEN KEURIN JUNG DO SANTO 108.183.879-55

80895 ENFERMEIRO RAQUEL RECH 010.558.459-25

81526 ENFERMEIRO THENNIFER ADRIELY MOENSTER DE ALMEIDA 087.990.379-12

81925 ENGENHEIRO CIVIL BELQUIRES RAMOS POMPILIO 808.831.845-91

81229 ENGENHEIRO CIVIL LAURA SUZANA BENDER 074.085.479-83

81806 ENGENHEIRO CIVIL MAURO JOSÉ VALCANAIA JUNIOR 076.813.959-70

81869 ENGENHEIRO CIVIL TATIANA MARTINS DA SILVA 072.818.689-60

81155 ENGENHEIRO CIVIL WAGNER DE ALMEIDA FERREIRA 010.761.142-29

81605 FARMACÊUTICO JEISA PATRICIA LEITZKE 106.213.539-30

81017 FARMACÊUTICO TAÍSA ANDRÉA CASSEL 042.319.749-50

81749 FARMACÊUTICO VALERIA MARIA WEILER 093.557.299-60

81746 FISCAL DE OBRAS E POSTURAS ALISSON IAGO MAGANHA DOMINGUES 091.214.019-42

81817 FISCAL DE OBRAS E POSTURAS ANGELICA TATIANE MOENSTER DE ALMEIDA 087.990.369-40

81320 FISCAL DE OBRAS E POSTURAS CLAUDIA ANTONIO 056.488.459-60

81250 FISCAL DE OBRAS E POSTURAS DANIELA BERNARDI MASSOCATTO 092.871.299-08

Página 2 de 4

81218 FISCAL DE OBRAS E POSTURAS ERIC VINICIUS VIDAL BINDER 089.794.499-25

81793 FISCAL DE OBRAS E POSTURAS FELIPE DA SILVA CRUZ 090.179.459-74

80909 FISCAL DE OBRAS E POSTURAS LETICIA LUIZE PROBST 096.135.939-00

80914 FISCAL DE OBRAS E POSTURAS MARCOS VINICIUS BRAMBILA 071.356.789-90

81322 FISCAL DE OBRAS E POSTURAS SUEMAR MÁRCIO REIS 294.385.938-96

81948 FISCAL DE OBRAS E POSTURAS TANIA APARECIDA PROCHNOW SCHNEIDER 063.628.229-51

81194 FISCAL DE TRIBUTOS ELIANI APARECIDA ZAMIGNAN 005.072.949-71

81477 FISCAL DE TRIBUTOS MARCELE CERDEIRA VIEIRA 099.645.777-10

80992 FISCAL DE TRIBUTOS VIVIANE GISELE TURMINA 056.650.549-50

80819 FISCAL SANITÁRIO ADILSON RODRIGUES 829.498.409-49

81890 FISCAL SANITÁRIO ANGÉLICA CAROLINE TETZLAFF 115.139.109-30

81244 FISCAL SANITÁRIO DHIONATA CARVALHO FARIA 045.155.979-73

81166 FISCAL SANITÁRIO LUIZA WYDEN GALVÃO 078.172.959-99

81969 FISCAL SANITÁRIO RENAN FELIPE DE SOUZA 077.767.469-67

81768 FISCAL SANITÁRIO SOLANGE SIMONE STRENSKE WEILER 021.587.219-36

81739 MÉDICO VETERINÁRIO RAQUEL GRANATO ALVES RODRIGUES 091.017.869-03

81704 MOTORISTA RODRIGO BACKES 082.776.089-26

81164 OPERADOR DE MÁQUINA GIOVANI DA SILVA GALVÃO 077.653.949-32

81960 PROCURADOR JURÍDICO AYUMI KARINE PASQUARELLO IZAKI 062.197.889-23

81720 PROCURADOR JURÍDICO BARBARA THAIS DIAS VILELA 065.623.419-90

81850 PROCURADOR JURÍDICO BRUNO EDUARDO SEFRIN SALADINI 056.368.289-26

81876 PROCURADOR JURÍDICO CAETANO AIOLFI DE LIMA OLIVEIRA 293.660.728-01

81907 PROCURADOR JURÍDICO DALILA SANTANA SANCHES 076.873.719-25

81726 PROCURADOR JURÍDICO EDUARDO ANGELO TEBALDI 084.014.509-85

81431 PROCURADOR JURÍDICO EUGENIO PIO MASSOCATTO JUNIOR 086.260.589-00

81038 PROCURADOR JURÍDICO FRANCIELLE APARECIDA LAVAGNOLI 047.097.389-71

80724 PROCURADOR JURÍDICO JOÃO LUCAS MOREIRA MONTANHER 082.513.109-03

81700 PROCURADOR JURÍDICO MELYNE MOVIO SANTOS 085.854.179-35

81659 PROCURADOR JURÍDICO SILVNA ANTUNES DE OLIVEIRA 071.065.819-25

81193 PROFESSOR ADRIANE DA SILVA PINHEIRO 039.979.989-30

81639 PROFESSOR EDICLÉIA FÁTIMA MIRANDA DAMSKI 027.387.649-08

80661 PROFESSOR GABRIEL RODRIGUES CAPPONI 083.494.639-45

81776 PROFESSOR JÉSSICA KARINI CREPIN ZWICK 113.503.079-04

81924 PROFESSOR LOIDE APARECIDA DO AMARAL 074.984.329-27

81130 PROFESSOR MARCIA ANDREA DOS SANTOS 965.254.449-34

81344 PROFESSOR MARCOS ROBERTO DOS SANTOS 035.151.699-97

81853 PROFESSOR MAYARA KOLONETZ 074.418.619-69

81648 PROFESSOR PAULO SUZIN BRAGANHOLO 082.705.869-19

81697 PROFESSOR VANESSA LANGER AULER 088.256.989-92

81946 PROFESSOR VANESSA SCHWALENBERG 085.191.729-11

81381 PROFESSOR (HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA) PATRIC DA SILVA 075.969.979-88

81741 PROFESSOR (HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA) TIAGO PASSAFARO DA SILVA 082.535.729-21

81662 PROFESSOR (HABILITAÇÃO EM INGLÊS) ARIEL AUGUSTO CHRISTMANN 405.928.168-93

81734 PSICÓLOGA BARBARA UHLMANN MENEGASSI 112.225.389-38

81386 PSICÓLOGA BRUNA MORGANA GIRALDI BARÃO 091.248.209-54

81818 PSICÓLOGA CLAUDIA TAIS LODI 078.337.789-40

81223 PSICÓLOGA DANIELLE MATHEUS RAMOS 075.046.049-09

81915 PSICÓLOGA GÉSSICA PINTO DE OLIVEIRA 371.562.948-73

81429 SERVIÇOS GERAIS ZELINA MARIA DE REZENDE PEREIRA 031.615.301-01

81819 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I CLAUDIA REGINA SALAMON 829.330.819-20

81181 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I JANETE LENZ PAGANI 073.510.359-38

80643 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I KEILA FERLER SOCHTIG 087.519.089-80

81787 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I MAICOM CORNELIUSS 081.760.489-84

81309 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I ROSECLER LUCIANE GUST MUCH 063.024.069-86

81527 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I VITOR HUGO SOUZA 073.194.999-40

81131 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II BEATRIZ BENICIO PIZAPIO WILTNER 087.355.299-70

Página 3 de 4

81984 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II ELISANGELA ROOS 056.011.259-96

81904 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II LUZANIRA DA CONCEIÇÃO GARAI 783.648.099-20

81245 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II ROSEANNE CRISTINA HERBERT FARIA 009.575.759-71

81867 TÉCNICO AGRÍCOLA DANIEL BALTAZAR SCHNEIDER 072.767.019-05

81710 TÉCNICO AGRÍCOLA LUANE LAÍSE OLIVEIRA RIBEIRO 012.059.322-08

81021 TÉCNICO DE ENFERMAGEM GRACIELI NESKE 079.139.139-67

80777 TÉCNICO DE ENFERMAGEM JESSICA BOINA 043.397.609-86

81340 TÉCNICO DE ENFERMAGEM JOSIANE RODRIGUES DE QUEIROZ DOMINGUES 014.090.102-79

81858 TÉCNICO DE ENFERMAGEM LUIZ RAIMUNDO DA SILVA 030.488.719-69

3º Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS

poderão pagar o boleto bancário correspondente a sua taxa de inscrição até o dia 01 de Outubro de

2019.

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:
INSC. ISENÇÃO CARGO NOME CPF

80690 INDEFERIDA ADM. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS ATRINE ERENI KLEISS 072.616.479-85

81691 INDEFERIDA ADM. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS DÉBORA REGINA DA SILVA 043.820.299-61

81985 INDEFERIDA ADM. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS JENIFER SCHNE ANTUNES DE LIMA 092.063.959-39

80647 INDEFERIDA ADM. DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS KELLI DE OLIVEIRA SCHWEITZER 031.328.860-76

81388 INDEFERIDA AG. COMUN. DE SAÚDE - ÁREA ATUAÇÃO – SEDE CRISTIANO RODRIGUES DOS SANTOS 063.448.769-80

80912 INDEFERIDA ASSISTENTE SOCIAL ANA CLAUDIA BRUINSMA RUIS 063.724.809-05

81045 INDEFERIDA ASSISTENTE SOCIAL ANA LUCIA RABAIOLLI 006.279.709-31

81982 INDEFERIDA ASSISTENTE SOCIAL FRANCIELE LUCI BARREIRO 053.507.759-95

81261 INDEFERIDA CONTADOR BRUNO GUILHERME SANTOS DE MACEDO 013.753.622-40

81345 INDEFERIDA CONTADOR FABIANE FERNANDA CHIMBIDA 062.748.229-50

81745 INDEFERIDA CONTADOR JOAO PAULO TONELLO SIAMDON 068.278.159-27

81677 INDEFERIDA CONTADOR RAFAEL DOUGLAS DE OLIVEIRA VILHALBA 039.351.201-09

80871 INDEFERIDA EDUCADOR INFANTIL BRUNA LETICIA DOS SANTOS 095.639.089-70

81811 INDEFERIDA EDUCADOR INFANTIL FERNANDA APARECIDA SCHAEFER 063.286.699-33

81732 INDEFERIDA EDUCADOR INFANTIL HELEN ADRIELE RODRIGUES GRACINO 105.332.409-05

81664 INDEFERIDA EDUCADOR INFANTIL NUBIA LUIZA ENGEL 094.667.759-01

81441 INDEFERIDA ENFERMEIRO ELIZANDRA PORTO 043.351.169-93

80873 INDEFERIDA ENFERMEIRO ERICA TAYNA FERNANDES DE OLIVEIRA 071.440.279-64

81771 INDEFERIDA ENFERMEIRO LETÍCIA VENTRAMELI DE ANDRADE 070.575.279-85

81264 INDEFERIDA ENGENHEIRO CIVIL CAROLINE DE OLIVEIRA RAHMEIER 093.587.769-00

81382 INDEFERIDA ENGENHEIRO CIVIL ELIZAMARY OTTO FERREIRA 085.524.209-45

81577 INDEFERIDA ENGENHEIRO CIVIL EMERSON CARLOS GUEDES DE ALMEIDA 007.510.022-32

81841 INDEFERIDA ENGENHEIRO CIVIL HAMILTON JOSE PEREIRA 278.341.829-00

81728 INDEFERIDA FARMACÊUTICO FRANCINNY JUSTEN AMARAL 051.210.569-31

80988 INDEFERIDA FISCAL DE OBRAS E POSTURAS CARINE DANIELE HEIN BRUSKI 078.761.079-82

81712 INDEFERIDA FISCAL DE OBRAS E POSTURAS DAYANE MATTE 096.158.789-01

81238 INDEFERIDA FISCAL DE OBRAS E POSTURAS SILVIO RODRIGUES RIBEIRO JUNIOR 081.355.089-05

81465 INDEFERIDA FISCAL DE OBRAS E POSTURAS VALDINEY MARTINS GONÇALVES 021.765.881-42

81740 INDEFERIDA FISCAL DE TRIBUTOS ADRIANA BOVOLENTA 054.636.559-01

81842 INDEFERIDA FISCAL DE TRIBUTOS EMERSO CRISTANI DA CUNHA 028.808.679-16

81943 INDEFERIDA FISCAL DE TRIBUTOS ESLIS PAULO AFONSO 617.862.099-34

81306 INDEFERIDA FISCAL DE TRIBUTOS FERNANDO JUNIOR DA COSTA 039.766.239-46

81652 INDEFERIDA FISCAL DE TRIBUTOS IANCA SOUZA BARAUNA 071.085.285-17

81809 INDEFERIDA FISCAL DE TRIBUTOS JANDERLEY HONORIO TINA 040.188.879-73

81679 INDEFERIDA FISCAL DE TRIBUTOS JOAO PAULO TONELLO SIAMDON 068.278.159-27

81055 INDEFERIDA FISCAL SANITÁRIO JHEYMES RABAIOLLI DE LIMA 097.134.909-67

80717 INDEFERIDA FISCAL SANITÁRIO SIRLEI DA SILVA SOARES 062.070.219-24

81517 INDEFERIDA FISCAL SANITÁRIO VALDINEY MARTINS GONÇALVES 021.765.881-42

Página 4 de 4

81440 INDEFERIDA FONOAUDIÓLOGO JESICA THAIS DO NASCIMENTO 101.178.169-73

81735 INDEFERIDA MÉDICO LUIZ FELIPE GONÇALVES DE OLIVEIRA 353.123.068-94

80821 INDEFERIDA MÉDICO VETERINÁRIO JOSE CELSO RODRIGUES FAVO JUNIOR 076.070.109-12

81692 INDEFERIDA MERENDEIRA DAIANA CRISTINA DOS SANTOS 063.512.179-46

81052 INDEFERIDA MERENDEIRA MARILENE RODRIGUES DE ALMEIDA 053.560.829-24

81460 INDEFERIDA MOTORISTA JEDALIAS DAYVIDSON DE OLIVEIRA COSTA. 006.507.822-59

80951 INDEFERIDA NUTRICIONISTA ELIANE MASSOCHIN 568.554.601-78

81129 INDEFERIDA NUTRICIONISTA VALDIRENE DE CASSIO 073.919.849-14

81744 INDEFERIDA PROCURADOR JURÍDICO AGNALDO PAZ DE OLIVEIRA 793.377.089-49

81678 INDEFERIDA PROCURADOR JURÍDICO ALAN JOSÉ DE OLIVEIRA TEIXEIRA 101.268.789-94

81849 INDEFERIDA PROCURADOR JURÍDICO ALEXANDRA CLARA BOTARELI SALADINI 052.047.069-92

81211 INDEFERIDA PROCURADOR JURÍDICO ELIANE GRACIELA BIANCHESSI 054.725.519-51

81632 INDEFERIDA PROCURADOR JURÍDICO KARINA ROMANHA DE ALCANTARA 091.966.559-41

81363 INDEFERIDA PROCURADOR JURÍDICO LEANDRO APARECIDO PIOVESAN 078.810.589-27

80791 INDEFERIDA PROCURADOR JURÍDICO PATRIC BARBOSA DE ABREU 021.563.795-05

81874 INDEFERIDA PROCURADOR JURÍDICO THAIS OSTRUFKA CORDEIRO 074.543.089-96

81349 INDEFERIDA PROFESSOR DANIELE OENING 081.027.589-96

81953 INDEFERIDA PROFESSOR DANIELI GERKE FERNANDES 040.051.619-52

80882 INDEFERIDA PROFESSOR DEBORA CAROLINA GUIMARÃES FREITAG 108.107.399-33

81843 INDEFERIDA PROFESSOR ELISIANE DE OLIVEIRA CEZÁRIO 082.375.319-06

81338 INDEFERIDA PROFESSOR KÉSIA FERNANDA F. CAPELOTO DE ORNELAS 066.498.779-64

81820 INDEFERIDA PROFESSOR LAUANA GABRIELLY DE OLIVEIRA ALVES 058.576.169-80

81754 INDEFERIDA PROFESSOR MARIA ELENA KOCH 087.727.059-73

81183 INDEFERIDA PROFESSOR MARLENE APARECIDA DA CUNHA 073.313.199-90

80645 INDEFERIDA PROFESSOR SÂMARA LÚCIA DA COSTA 010.347.529-01

81937 INDEFERIDA PROFESSOR (HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA) ANA LAURA FISCHER LOTTERMANN 103.029.209-43

80663 INDEFERIDA PROFESSOR (HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA) BRUNA REJANE GERWIN 100.439.359-82

81148 INDEFERIDA PROFESSOR (HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA) LUCAS HARIEL DA SILVA DOMINGUES 092.282.729-02

81282 INDEFERIDA PSICÓLOGA ALINE MARIA SIMIÃO DA SILVA 093.340.879-00

81684 INDEFERIDA PSICÓLOGA CLAUDIA PEDRO SANTANA 024.494.009-66

81604 INDEFERIDA PSICÓLOGA LAIZE YASMIN MOREIRA TAVARES 091.679.559-40

81807 INDEFERIDA PSICÓLOGA RENAN DE LIMA 098.093.039-12

81856 INDEFERIDA SERVIÇOS GERAIS TRAUDI BUCHHOLZ SOGA 639.269.540-00

81482 INDEFERIDA TÉCNICO ADMINISTRATIVO I JAQUELINE CRISTINA SCHERER 093.010.309-26

81410 INDEFERIDA TÉCNICO ADMINISTRATIVO I MICHELI CAROLINE MAYER 078.904.069-75

80982 INDEFERIDA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II BRUNA FABIANO DOS SANTOS DA SILVA 088.549.039-81

81221 INDEFERIDA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II ELISANDRA SALETE SEIBEL ALFLEN 063.619.309-80

81243 INDEFERIDA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II GABRIEL FELIPE KNAPP 079.266.069-28

81102 INDEFERIDA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II JANAÍNA FERNANDA RUVER LOPES 066.260.909-33

81845 INDEFERIDA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II JOÃO GUILHERME KNIE DE MORAES 113.069.529-80

81788 INDEFERIDA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II NATHIELY MARIANE SCHMITT 100.350.929-04

81462 INDEFERIDA TÉCNICO ADMINISTRATIVO II VALDINEY MARTINS GONÇALVES 021.765.881-42

81365 INDEFERIDA TÉCNICO AGRÍCOLA DJONATAN FRIEDEL SCHLEMER 046.496.209-96

81703 INDEFERIDA TÉCNICO AGRÍCOLA TIAGO JARDEL SCHIRMER 085.291.419-97

80859 INDEFERIDA TÉCNICO DE ENFERMAGEM DANIELA PEREIRA DOS SANTOS VIEIRA 056.429.299-09

81161 INDEFERIDA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO JANAINA DE FREITAS OLIVEIRA 072.392.539-96

4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Rosa/PR, 19 de setembro de 2019.

NORBERTO PINZ
Prefeito de Nova Santa Rosa - PR

LEILA DANIELI SCHACH SUDBRACK

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos
 Município de Nova Santa Rosa - PR